
Página núm. 106 BOJA núm. 120 Sevilla, 18 de junio 2008

cedimiento Administrativo Común, se comunica que en expe-
diente de desahucio administrativo contra don Enrique Rodrí-
guez Lizana, DAD-GR-06/254, sobre la vivienda perteneciente 
al grupo GR-0981, finca 00283, sita en C/ Casería Cerro, 80, 
15, 5.º A se ha dictado propuesta de resolución de 28.5.2008 
en la que se le imputan dos causas de resolución contractual 
y desahucio conforme a la normativa VPO vigente en nuestra 
Comunidad: No dedicar la vivienda a domicilio habitual y per-
manente y falta de pago de la renta. Artículo 15, apartado 2, 
letras a) y c), de la Ley 13/2005, de 11 de noviembre.

Por el presente anuncio se le otorgan 15 días hábiles, a 
contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio, 
con objeto de que pueda formular alegaciones y consultar el 
expediente administrativo. La Propuesta de Resolución se en-
cuentra a disposición del interesado en la Oficina de Gestión 
del Parque Público de viviendas de EPSA, Servicios Centrales, 
sita en C/ Cardenal Bueno Monreal, núm. 58, edificio Spon-
sor, 4.ª planta, 41012, Sevilla, o a través de nuestra Gerencia 
Provincial, así como la totalidad del expediente administrativo.

Una vez transcurrido dicho plazo, se seguirá el trámite 
legal.

Sevilla, 3 de junio de 2008.- El instructor, Juan J. Escalza 
Ruiz; el Secretario, Juan Luis Ibarra Sánchez. 

 ANUNCIO de 20 de mayo de 2008, de la Gerencia 
Provincial de Jaén de la Empresa Pública de Suelo de 
Andalucía, por el que se notifica a doña Tamara Esco-
bedo Moreno resolución en expediente de deshaucio 
administrativo DAD-JA-06/158.

Intentada sin efecto en dos ocasiones la notificación per-
sonal en la vivienda social, procede la notificación de esta Re-
solución a través de Edictos. 

Mediante el presente anuncio, de conformidad con lo 
establecido en el art. 59 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, en su redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, se comunica que en 
expediente de desahucio administrativo contra Tamara Esco-
bedo Moreno, DAD-JA-06/158, sobre la vivienda perteneciente 
al grupo JA-0977, finca 44973, sita en C/ Tirso de Molina, 2, 
9.º C de Linares (Jaén), se ha dictado con fecha de 19.5.2008 
resolución del Gerente Provincial de Jaén de la Empresa Pú-
blica de Suelo de Andalucía, en la que se consideran probadas 
las causas de desahucio imputadas. Apartado 2, letra f, del 
art. 15 de la Ley 13/2005, de 11 de noviembre, y, en su vir-
tud, ocupar una vivienda o sus zonas comunes, locales o edifi-
cación complementaria sin título legal para ello, se acuerda la 
resolución contractual y el desahucio sobre la vivienda antes 
descrita.

En la resolución se le otorga el plazo improrrogable de un 
mes, para el cumplimiento voluntario de la misma, con objeto 
de que se entregue la llave y deje libre y expedita la vivienda. 
En caso contrario se acuerda la ejecución subsidiaria y se le 
apercibe de ejecución forzosa, por lo que EPSA, transcurrido 
ese plazo desde la publicación de este anuncio y siendo firme 
y consentido el acto administrativo, se instará la correspon-
diente autorización judicial de entrada en la vivienda.

Una vez transcurrido dicho plazo, se seguirá el trámite legal.
La resolución, se encuentra a disposición del interesado 

en la Oficina de Gestión de Parque Público de Viviendas de 
EPSA, Servicios Centrales, sita en C/ Cardenal Bueno Mon-
real, núm. 58, edificio Sponsor, 4.ª pl, 41012, Sevilla, o a tra-
vés de nuestra Gerencia Provincial, así como la totalidad del 
expediente administrativo.

Esta resolución no es firme, y contra la misma podrá 
formular recurso de alzada en el plazo de un mes, a contar 

desde el días siguiente a la publicación de este anuncio, ante 
la Excma. Sra. Consejera de Obras Públicas y Transportes, 
conforme a los arts. 114 y ss. de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, en su redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero.

Sevilla, 20 de mayo de 2008.- El Gerente, Julio Millán 
Muñoz. 

 IB, IFP, IES, CP

ANUNCIO de 6 de mayo de 2008, del CEIP Rafael 
Alberti, de extravío de título de Graduado Escolar (PP. 
2373/2008).

CEIP Rafael Alberti.
Se hace publico el extravío de título de Graduado Escolar, 

de don José Antonio Gutiérrez Fernández, expedido el 18 de 
abril de 1986.

Cualquier comunicación sobre dicho documento deberá 
efectuarse ante la Delegación Provincial de la Consejería de 
Educación de Málaga en el plazo de 30 días.

Málaga, 6 de mayo de 2008.- La Secretaria, María Rocío 
Fernández Caro. 

 EMPRESAS

RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2008, del Con-
sorcio Parque de las Ciencias, por la que se conceden 
tres becas de Monitores para el Programa de Divulga-
ción Científica de Andalucía en la Voz de Almería, ABC-
Sevilla y el Correo de Andalucía, y de 3 de abril de la 
Presidencia por la que se concede una beca de Monitor 
para el Programa de Divulgación Científica de Anda-
lucía en la OTRI de la Universidad de Granada. (PP. 
2405/2008).

Resoluciones de 1 de febrero de la Presidencia por la 
que se conceden tres becas de Monitores para el Programa 
de Divulgación Científica de Andalucía en la Voz de Almería, 
ABC-Sevilla y El Correo de Andalucía; y de 3 de abril de la 
Presidencia por la que se concede una beca de monitor para 
el Programa de Divulgación Científica de Andalucía en la OTRI 
de la Universidad de Granada.

1. Conceder beca a:
Alberto Martín Molina.
Dolores Rodríguez Suárez.
Esperanza Fuentes Díaz-Borrego.
y a: Miguel A. Pérez Gutiérrez.
2. Es de aplicación a las mismas las bases tal como se 

publicaron en el BOJA núm. 114, de 18 de diciembre de 2007, 
y BOJA núm. 42, de 29 de febrero de 2008, respectivamente.

3. Notificar a los interesados esta resolución a los efectos 
legales oportunos.

4. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, cabe interponer un recurso contencioso-adminis-
trativo en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
a su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, 
en los términos y de conformidad con lo establecido en la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa; o potestativamente recurso de reposición 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a aque-



Sevilla, 18 de junio 2008 BOJA núm. 120 Página núm. 107

lla publicación, ante la Presidencia del Consorcio Parque de las 
Ciencias, de conformidad con lo establecido en la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, sobre Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Granada, 1 de febrero de 2008.- La Presidencia del Con-
sorcio Parque de las Ciencias (P.D. el Director), Ernesto Pá-
ramo Sureda. 

 RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2008, del Consor-
cio Parque de las Ciencias, por la que se convocan dos 
becas de Monitor/a para el Programa de Divulgación 
Científica de Andalucía en medios de comunicación de 
Almería y Córdoba. (PP. 2406/2008).

Anuncio para la convocatoria de dos becas de Monitor/a para 
el Programa de Divulgación Científica de Andalucía en medios 

de comunicación de Almería y Córdoba.

El Programa de Divulgación Científica de Andalucía, de 
la Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa, coordinado 
desde el Consorcio Parque de las Ciencias, tiene por objetivo 
principal potenciar la comunicación de la ciencia en el territo-
rio andaluz, ante la evidencia de que la investigación científica 
es, cada vez más, un sector estratégico para garantizar el de-
sarrollo y el bienestar social; y capacitar a personal cualificado 
susceptible de integrarse en centros de investigación, divulga-
ción y medios de comunicación. Estas acciones se enmarcan 
dentro del Plan de Innovación y Modernización de la Conseje-
ría de Innovación, Ciencia y Empresa, documento estratégico 
que trata de orientar todas las actividades de esta Administra-
ción hacia el objetivo común consistente en el desarrollo de la 
innovación como única garantía para la incorporación plena 
de Andalucía en la Sociedad del Conocimiento.

Por tanto el Consorcio Parque de las Ciencias, consciente 
de que la comunicación y divulgación científicas están lla-
madas a desempeñar una función cada vez más decisiva en 

nuestra sociedad, y en el cumplimiento de los fines que esta-
tutariamente tiene encomendados, ha resuelto:

La presente convocatoria tendrá por objeto la concesión 
de dos becas de nueva adjudicación de Monitor/a para el Pro-
grama de Divulgación Científica de Andalucía en medios de 
comunicación de Almería y Córdoba, que tienen por finalidad 
la preparación y capacitación de personal cualificado, con el 
objeto de potenciar y divulgar la Comunicación Social de la 
Ciencia en Andalucía. Estas acciones se enmarcan dentro del 
«Plan de Innovación y Modernización» de la Consejería de 
Innovación, Ciencia y Empresa, documento estratégico, que 
trata de orientar todas las actividades de esta Administración 
hacia el objetivo común consistente en el desarrollo de la in-
novación como única garantía para la incorporación plena de 
Andalucía a la Sociedad del Conocimiento.

Podrán solicitar esta beca quienes, en el momento de fi-
nalizar el plazo de presentación de solicitudes y que deberán 
mantenerse durante el plazo de disfrute de las mismas, estén 
en posesión del Título de Licenciado/a en Ciencias de la In-
formación o Comunicación, especialidad de Periodismo. Sólo 
podrán acceder a estas becas aquellos solicitantes que hayan 
obtenido dichas titulaciones en junio de 2007 o con poste-
rioridad a esta fecha. La beca tendrá una asignación de 780 
euros brutos mensuales de los cuales el Consorcio Parque de 
las Ciencias abonará 600 euros y el medio de comunicación 
donde realicen las prácticas abonará 180 euros.

La distribución de las becas de nueva adjudicación es: 1 
para Almería y 1 para Córdoba.

El plazo de presentación de solicitudes comenzará a con-
tar el día siguiente al de la publicación de esta Resolución en 
el BOJA y finalizará a los 15 días naturales.

Las bases de la convocatoria se encuentran disponibles 
en el Consorcio Parque de las Ciencias. Avda. del Mediterrá-
neo, s/n, 18006, Granada. Y en las páginas web: www.andalu-
ciainvestiga.com y www.parqueciencias.com.

Granada, 7 de mayo de 2007.- El Director-Gerente del 
Consorcio Parque de las Ciencias, Ernesto Páramo Sureda. 

(Continúa en el fascículo 2 de 2)


